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Lubań, Gorce
Parametry trasy: Odległość 11,1 km, do góry 667 m, w dół 610 m

Kluszkowce – Lubań 1211 m n.p.m – Przełęcz Snozka

Z miejscowości  Kluszkowce szlakiem żółtym udamy się  w stronę  Głównego Szlaku Beskidzkiego (GSB) po
drodze  mijając  rezerwat  Modrzewie  utworzony  w  1959  roku.  Następnie  po  przejściu  3  km  urozmaiconego
podejścia dołączymy do GSB i udamy się w stronę wschodnią, aby wejść na szczyt Lubania (wieża widokowa). Po
oglądnięciu panoramy z wieży, o ile pogoda na to pozwoli, udamy się w stronę Polany Lubań gdzie przejdziemy
obok nieczynnej bazy SKGP Kraków, aby obok ruin starego schroniska, szlakiem niebieskim rozpocząć zejście w
stronę oddalonej przełęczy Snozka.  Po drodze miniemy kolejne ruiny schroniska (bacówka PTTK) na Polanie
Wyrobki. Następnie pożegnamy szlak zielony odbijaczy na wschód do miejscowości Grywałt. My natomiast nadal
będziemy kontynuować  schodzenie  szlakiem niebieskim podziwiając  masywy Gierowej  Góry,  Dudowej  Góry
i Pisarzowej, a także oddalonych Pienin i Łańcucha Tatr. Jeśli pogoda będzie dla Nas łaskawa wejdziemy na szczyt
góry Wdżar gdzie opowiemy sobie o morfologii tego masywu jak również okalających nas pasm górskich. 

Warunki pogodowe:
Pogoda w górach zmienna. Im wyżej tym temperatura spada. Bliżej terminu porozmawiamy o prognozie pogody –
wtedy powiem, czy może być śnieżnie, mokro i ślisko, aby można było się odpowiednio przygotować na wyjazd. 

Utrudnienia na trasie:
Podstawowe jak prawie zawsze w Beskidach:  gałęzie,  błoto,  płynąca woda do przekraczania,  pnie  drzewa na
szlaku,  gałęzie,  wykroty,  opady  deszczu,  śniegu,  chłodno,  wietrznie,  słonecznie  (również).  Ewentualnością
występującą podczas trudnych/nieprzewidywalnych sytuacji zagrożenia jest podjęcie przez Przewodnika decyzji
o zawróceniu wycieczki (mocne opady śniegu, deszczu, ulewy, wiatr, inne nieprzewidziane).

Opiekun: 
Stosowaną zasadą dla grup jest 1 opiekun na 10 uczestników. Przewodnik nie pełni roli Kierownika lub Opiekuna
wycieczki.

Ubezpieczenie:
Grupa podczas wycieczki winna być ubezpieczona od NNW. 

Bezpieczeństwo:
Pamiętajmy, że bezpieczeństwo uczestników wycieczki jest najważniejsze i przedkładane zawsze ponad inne
cele  wycieczki.  Wycieczkę  prowadzi  przewodnik!  Nikt  nie  wyprzedza  przewodnika.  Przewodnik  wyznacza
zamykającego  (najlepiej  jednego  z  opiekunów).  Na  szlakach  możemy  spotkać  zwierzęta,  gady,  płazy.  Nie
odchodzimy  od  grupy  bez  poinformowania,  wszystkie  problemy  zgłaszamy  na  bieżąco
przewodnikowi/opiekunom/ kierownikowi wycieczki.
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